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МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТАТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО: 

 

Во областа на музејската дејност и заштитата на нематеријалното културно наследство, ќе 

се реализираат следните проекти:  

 

Истражувања: 

1.1 Палеолитско наоѓалиште Голема Пешт, с. Здуње (раководител: м-р Љиљана Шаламанов 

Коробар) 

1.2 Заштитни археолошки истражувања на локалитетот Попот, с. Прждево (раководител: д-р 

Александра Папазовска) 

1.3. Археолошки, радиокарбон и дендролошки истражувања на локалитетот Врбник – Струга 

(раководител: д-р Александра Папазовска) 

1.4. Градиште – Неготино - Антигонеа: меѓународно археолошко истражување (раководител: м-р 

Горан Санев) 

1.5. Археолошки истражувања на некрополата лок. Гимбабица, с. Избишта, општина Ресен 

(раководител: м-р Перо Арџанлиев) 

1.6. Археолошки истражувања на локалитетот Стакина чешма – Бакновка, Валандово 

(раководител: Мила Шурбаноска) 

1.7. Археолошко истражување на „Големо Градиште“ – Коњух, Кратово, доцноантички урбан 

центар во североисточна Македонија (раководител: м-р Горан Санев) 
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Конзервација и реставрација на движно културно наследство: 

1.8. Конзервација на музејски предмети од локалитетот Лисичин Дол, Марвинци-Валандово од 

ископувањата 2009-2013 година (раководител: Страхил Темов) 

1.9. Реализација на проект: Заштита на музејски археолошки материјал од лок. Исар Марвинци, 

југозападна некропола – Валандово (раководител: м-р Перо Арџанлиев) 

1.10. Конзервација на монети од античката збирка при НУ Археолошки музеј на Република 

Северна Македонија (лок. Градиште, Неготино, 2009-2019 год.) (раководител: м-р Сања Битрак) 

1.11. Проект за набавка на потрошен и репро материјал за потребите на Конзерваторскиот оддел 

на НУ Археолошки музеј на Република Северна Македонија – Скопје (раководител: Емилија 

Митева) 

Документација и депонирање: 

1.12. Антрополошка збирка (документирање и депонирање) (раководител: д-р Фаница 

Вељановска) 

1.13. Тековно одржување на збирките камени споменици во коњушницата и задниот двор на 

Куршумли ан (раководител: Александра Папазовска) 

1.14. Опремување на депото во НУ Археолошки музеј на Република Северна Македонија 

(раководител: Марјан Јагликовски) 

Изложби: 

1.15. Реконструкција на простор и музејски ентериерно уредување на постојана нумизматичка 

поставка II (раководители: м-р Трајан Зафировски, м-р Сања Битрак) 

 

1.16. „Културното наследство на Кочани и кочанско преку фотографии“ 

(раководител: Илинка Атанасова) 

Публикации: 

1.17. Зборник на Археолошкиот музеј бр. 15 (раководител: Ирена Колиштркоска Настева) 

 

 

 

 

 



ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Во областа на заштитата на недвижното културно наследство, ќе се реализираат следните 

проекти: 

1.1. Заштитни археолошки истражувања на лок. Исар Марвинци – Валандово 

(раководител: Страхил Темов) 

1.2. Тековно одржување и популаризирање на музејот под отворено небо „Неолитско 

село“ и археолошкиот локалитет Тумба Маџари во Скопје (раководител: м-р Елена 

Стојанова Канзурова) 

 

 

ИНВЕСТИЦИСКО ОДРЖУВАЊЕ, ОСИГУРУВАЊЕ, АДАПТАЦИЈА И НАБАВКА НА ОПРЕМА 

 

 

1.1.Замена на неисправни делови и сервис на системот за автоматско откривање, 

јавување и гасење на пожар  

1.2. Замена на неисправни делови и сервис на системот за греење и дистрибуција на 

топла вода 

 

 

 

НУ Археолошки музеј на Република  

Северна Македонија – Скопје 

 

в.д. директор 

Славица Бабамова 


